Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana
Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842, Vila A, Edifício Comercial Lorivo, Sala 204
Foz do Iguaçu, Paraná, Brasil, CEP 85.866-000 Tel.: + 55 (45) 3529-2175 - proint@unila.edu.br

EDITAL Nº 37/PROINT-UNILA

Resultados  preliminares  do  processo  seletivo
simplificado para professores-bolsistas  de Língua
Inglesa  para  atuação  no  Núcleo  de  Linguas  do
Programa  Idiomas  sem  Fronteiras  (NucLi-IsF-
UNILA).

A Pró-Reitoria  de  Relações  Institucionais  e  Internacionais  (PROINT)  e  a  Coordenação
Geral do Programa Idiomas sem Fronteiras (IsF) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

Art.  1º  Os resultados  preliminares  do Processo Seletivo  Simplificado para  professores-
bolsistas  de  Língua  Inglesa  para  atuação  no  Núcleo  de  Linguas  do  Programa  Idiomas  sem
Fronteiras (NucLi-IsF-UNILA).

Número de
inscrição

Nome do(a) candidato(a) Nota da
prova

didática

Resultado do
Exame TOEFL

Resultado Justificativa

1 Jose David Rosales Alferes AUSENTE ---- DESCLASSIFICADO Item 4.2.6.1 do
Edital nº 27/2018

2 Ricardo Navarrete Suarez 6,0 Não atingiu o nível
exigido

DESCLASSIFICADO Itens 5.4 e 7.4 do
Edital nº 27/2018

3 João Lucas Cavalheiro Camargo 9,4 Atingiu o nível
exigido

1º CLASSIFICADO Itens 5.4 e 7.4 do
Edital nº 27/2018

4 Etiene Caroline Farias de Mello 6,4 Não atingiu o nível
exigido

DESCLASSIFICADA Itens 5.4 e 7.4 do
Edital nº 27/2018

5 Fagnner Ywerton do Nascimento
Santos

7,4 Não atingiu o nível
exigido

DESCLASSIFICADO Item 7.4 do Edital nº
27/2018

6 Kaio Luiz dos Santos 8,0 Não atingiu o nível
exigido

DESCLASSIFICADO Item 7.4 do Edital nº
27/2018

7 Lorena Lima Macedo 7,4 Atingiu o nível
exigido

2ª CLASSIFICADA Itens 5.4 e 7.4 do
Edital nº 27/2018

Art. 2. Os casos omissos serão tratados pela Coordenação Geral do Programa Idiomas sem
Fronteiras (IsF).

Foz do Iguaçu, 01 de Agosto de 2018.

Diana Araujo Pereira
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

mailto:%2B55(45)3529-2175-proint@unila.edu.br
mailto:%2B55(45)3529-2175-proint@unila.edu.br

	EDITAL Nº 37/PROINT-UNILA
	TORNAR PÚBLICO
	Diana Araujo Pereira